







Kurs papierów publicznych i pieniędzy

Table with exchange rates for various locations including Kraków, Wiedeń, Warszawa, and Londyn. Columns include location, currency type, and rates.

Zimmermann kup. z Berlin. Onafy hr. Tarkuff, Ludwika Niezabitowski... Wyjechali: August Biel waki ob. do Wiednia. Onafy hr. Tarkuff do Lwowa...

Insery

Właśnie wyszedł z druku Cennik Nr. 24 prawdziwych holenderskich Cebul kwiatowych przy najniższych cenach: (Hiacenty pełne i pojedyncze w osobnych kolorach po 100 sztuk 3/4 do 6/8 talara...)

Leczenie radykalne słabości zewnętrznych osoblwie skórných

Franciszek Ksawery Heller, doktor medycyny i chirurgii, magister akuszerji, był asystent kliniki i oddziału słabości skórných w szpitalu powszechnym w Wiedniu (Allgem. Krankenhaus)...

W TARNOWIE jest do wynajęcia od 1 Października 1861 roku lokal na traktorynię

kawiarńi lub piwiarni, składający się z sali 114 szógów, 61 szerokości, z przyłogami pokojami, kuchnią, piwiarnią i lodownią, na dół tudzież sala, tej samej rozległości, a 4 sęga wysokości na 1 piętrze do balów i teatrów urządzona...

CEMENT tak Rzymski (roman Cement), jako i Portland w najlepszym gatunku, z fabryki zagranicznych wprost sprowadzony, sprzedaje się w beczkach i półbeczkach po cenach fabrycznych w głównym Składzie w KRAKOWIE. Antoni Hoelzel.

Bardzo ważne dla cierpiących na rupturę. Kto się przekonał, chce o nadzwyczajnej skuteczności siynego środka lekarzkiego na rupturę, radcy lekarzkiego Dra medycyny Kriisi-Alherr w Gais kantonie Appenzell w Szwajcaryi, może w Ekspedycyi tego piama otrzymać książeczkę, zawierającą instrukcję i kilkadziesiąt świadectw w francuskim lub niemieckim języku. (229-14-15)

Obok mojej Fabryki Szwaru pod św. Idzium na Stradomiu, wyrabiam nietylko z Galasu Atrament doskonały, ale także do kopijowania, zupełnie uie zalewający się, niemniej Atramenta w różnych kolorach, za których doskonałość zarezgam, sprzedając je po najprzystępniejszych cenach. (714-3) W. Fausak.

Na SOLITERA leczy w 2 godzinach Dr A. Block w Wiedniu, Jägerzeile N. 528. Blizsze szczegóły listownie. Lekarstwo z instrukcją użycia mogą być przesłane. (689-1)

W Chodaczkowie wielkim 17 mil od Tarnopola drogi murowanej, podczas jarmarku św. Anny, d. 26-go m. b. w tymże miesiącu będzie do sprzedania: 1 ogier, 6 koni wierzchowych i czwórka dużych ciemnych szpaków. Wszystkie wspomniane konie mają od lat 5 do 7 i są po ogierach stada hr. Dzieduszyckiego w Jarzowicach. (715-3)

Młody praktykant do gospodarstwa każdego czasu do GRODKOWIC w obwodzie Krakowskim poszta Niepołomice, gdzie i w gorzelnictwie będzie miał sposobność wykształcenia się. Prócz świadectw szkolnych i moralności, innych kwalifikacyj się nie wymaga. — Blizsza wiadomość za frankowaniem listami, lub osobistym porozumieniem się. (783-1-3)

Podpisany ma zaszczyt zawiadomić wielce szanowaną Publiczność zwiadzającą, iż tamże z początkiem bieżącej pory letniej w odświeżonym na ten cel lokalu RESTAURACYE pod mój zarząd odebrałem, w której wszelkich potraw i napojów, obok zwykłej usługi po najumiarkowanych cenach będzie najgorliwiezszym mojem staraniem dostarczać, aby tym sposobem uzyskać zupełne względy. August Gandin, (700-3)

OBWIESZCZENIE. C. kr. uprz. KOLEJ GALIC. KAROLA LUDWIKA. W dodatku do ogłoszenia tutejszego z dnia 30 Marca r. b. wyjęte będą, poczynszy z dniem 15 Lipca r. b. także następujące towary od 25 procent dodatku przewozowego a) żelazo i wyroby żelazne ordynaryjne należące do klasy I. taryfy, a to w każdym kierunku, b) spirytus i gorzalka w beczkach oddana do przewozu na stacyach w Przemyślu, Radymnie i Jarosławiu do Krakowa i dalej. Wiedeń, dnia 1 Lipca 1861. (787-1-3) Rada Zarządzająca ck. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.

OGŁOSZENIE. C. k. uprz. KOLEJ GALIC. KAROLA LUDWIKA. W skutek ugody zawartej z koleją północną Cesarza Ferdynanda, nastąpi od 15 Lipca 1861 poczynszy, w bezpośrednim przewozie towarów między niżej wymienionymi stacyami kolei północnej Cesarza Ferdynanda i kolei galicyjskiej Karola Ludwika, następujące zmniejszenie ceny przewozu: A. Istniejący od 15go Kwietnia rb. na kolei galicyjskiej Karola Ludwika 25% dodatek z powodu agio, zostaje zniesiony: a) W bezpośrednim transporcie ze stacyj kolei północnej Bilsko do wszystkich stacyj kolei Karola Ludwika i w przeciwnym kierunku na towary wszystkich trzech klas. b) W bezpośrednim transporcie ze stacyj kolei północnej „Ostrawy“, „Petrowic“ i „Pruchna“ do stacyj kolei Karola Ludwika: Bochnia, Tarnów, Rzeszów, Jarosław i Przemyśl na żelazo i proste towary żelazne, oraz kruszce w ładunkach całych wagonów, na kruszce także i w odwrotnym kierunku. c) W bezpośrednim przewozie ze stacyj kolei północnej: Zauchtl i Stauding do stacyj kolei Karola Ludwika: Bochnia, Tarnów, Rzeszów, Jarosław i Przemyśl na rozbrane i nierozbrane bryczki (najtyczanki).

B. Na następujące towary zostają oprócz tego w bezpośrednim transporcie z następującem stacyami kolei północnej Cesarza Ferdynanda zaprowadzone zmniejszone szczegółowe taryfy, mianowicie: a) Ze stacyj kolei północnej Bilsko do stacyj kolei Karola Ludwika: Kraków, Bochnia, Tarnów, Rzeszów, Jarosław i Przemyśl, również i w przeciwnym kierunku na okrawki wszelkiego rodzaju, na żelazo i proste towary żelazne wszelkiego rodzaju w ładunkach całych wagonów; konopie, len, klaki, napoje w beczkach, zboże owoce strączkowe, rośliny cebulowe, surowe płótno i szarpie; na naftę (olej skalny), sol, towary konopne i lniane, wełnę i odchody z wełny oraz wosk. b) Ze stacyj kolei północnej: „Ostrawy“, „Petrowic“ i „Pruchna“ do stacyj kolei Karola Ludwika: Kraków, Bochnia, Tarnów, Rzeszów i Przemyśl na żelazo i proste towary żelazne tylko w tym kierunku; oraz na kruszce w ładunkach całych wagonów tak w tym jak i w innym kierunku. c) Ze stacyj kolei północnej „Zauchtl“ i „Stauding“ do stacyj kolei Karola Ludwika: Kraków, Bochnia, Tarnów, Rzeszów, Jarosław i Przemyśl, na rozbrane bryczki (najtyczanki), tylko w tym kierunku.

Powyższe zmniejszone ceny przewozu z bliższem oznaczeniem pojedynczych towarów mogą być przejrane w dotychczasowych szczegółowych taryfach, które nietylko w wyż wymienionych stacyach lecz oraz i we wszystkich innych stacyach kolei Karola Ludwika są wywieszone. Wiedeń dnia 5 Lipca 1861 r. (777-3)

Ces. kr. uprzywilejowana kolej galicyjska Karola Ludwika. Niniejszem, podajemy do wiadomości, iż od dnia 15 Czerwca 1861 Skład główny Blachy cynkowej panu JOZEFOWI BARTL w Krakowie oddaliśmy, któren to Dom handlowy naszego wyrobu blachę cynkową we wszystkich gatunkach po cenach fabrycznych sprzedawać będzie. Zarząd huty Emilii Pauliny G. KRAMSTA w Gliwicach. (701-7-10)

OBWIESZCZENIE. C. kr. uprz. KOLEJ GALIC. KAROLA LUDWIKA. Z dniem 23 Lipca 1861 r. zaprowadza ck. uprzyw. kolej galicyjska Karola Ludwika zniżoną taryfę specjalną dla przewozu soli idącej jako towar z Bochni w prostym kierunku do wszystkich stacyj między Bochnią a Przemyślem. Taryfa ta specjalna jest przybita na każdej stacyi kolei galicyjskiej Karola Ludwika dla wiadomości publicznej. Wiedeń dnia 6 Lipca 1861 r. (776-3) Ces. król uprzywilejowana kolej galicyjska Karola Ludwika.

OBWIESZCZENIE. SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE. Dnia wys. bar. stan ciepl. wilgotn. kierunek i natężenie wiatru stan Zjawiska napowietrzne zmiana ciepła w ciągu dnia od do 11 286 33 14 7 71 półn.-zach. moony 10 28 38 14 7 93 zachodni średni 12 6 28 31 13 7 91 01

LISTY ZASTAWNE POLSKIE deponowane po dzień 7my Lipca r. b. w KANTORZE J. F. Kirchmyera i Syna, mogą być odebrane już, opatrzone nowymi arkuszami kuponowymi, za zwrotem kwitów właściwych. Znacznie niższe ceny obu gatunków

CEMENTU, a mianowicie: tak angielskiego Portland, beczka po zlr. 41 kr. — również i rzymskiego Roman do „zlr. 7 kr. 50 (z fabryki „GRÓDZIEC“) po cenach stałych fabrycznych co tylko otrzymał świeży transport Karol Wolański W KRAKOWIE w Rynku głównym, przy rogu ulicy Szczępańskiej w pałacu zwanym „Krzysztofor“ Obstalunki z prowincyi uskuteczniają się natychmiast, a za Ekspedycyę i dowóz do kolei doliosa się jak najukromniejszemu wyngrodzeniu. (361) Przy zamówieniach większych partyj, ustępuję się odpowiedni rabat.

Une Dame française désiraient trouver à la Campagne un engagement pour deux mois. — S'adresser Rue de Pigeon Nro 182/221, Gmina III. au rez-de-chaussée. (784-3)

Weinhold & Kunz W KRAKOWIE w rynku przy ulicy Brackiej, utrzymujący ciągłe obfity skład kawy wyborowej w najlepszych gatunkach i sprzedają takową we większych i mniejszych partjach po najumiarkowanych cenach, przy czem stają się do dyspozycyi wszelkich potrzebujących się szanownej Publiczności gatunki wyborowej Kawy: Ceylon, Kuba i Jawa, które się odznaczają doskonałym aromatem, oraz innymi smakiem. Przy kupnie 10 funtów, cena według cenymiarowej ceny porachowana będzie. — Zamówienie poleceńia koleją, jak najdogodniej urzeczywistnione zostanie. (787-2-3)

Do panów F. Wertheima i Wiesego c. k. uprzyw. fabrykantów w WIEDNIU. Klausenburg 22 Maja 1861 r.

Z prawdziwą przyjemnością, uznaje odpowiednie urządzenie ogniowatych i przeciw włamaniu się zabezpieczających kas, w fabryce panów wyrabianych, czemu zawdzięczam, iż zamierzona u mnie kradzież nie powiodła się, gdyż oprócz popucia zamków żadnej szkody nie poniosłem. Również z ukontentowaniem uznaje odpowiednią konstrukcyę tychże zamków, ponieważ nawet usiłowanie otwarcia tychże przez tutejszych słuszarzy nie powiodło się. Te okoliczności powodują mię powyższe zdarzenie do powszechniej podać wiadomości. Z wysokiem poważaniem, Kohn Sándor Hurtownik.

Do panów F. Wertheima i Wiesego c. k. uprzyw. fabrykantów w WIEDNIU. Tarnów 9 Maja 1861 r.

Wczoraj po północy wkradli się złodzieje do mego kantoru i usiłowali włamać się do kasy od panów kupionej, co jednak niemożliwem się okazało. przeto uratowanym zostałem od znacznej szkody. Niemożę przeto zaniedbać wywrażenia panom mego podziękowania za tak godne wyroby panów. Piszę się z wysokiem poważaniem, J. H. Bernstein Hurtownik.

WDOWA w średnim wieku, wykształcona, szanowana i w jakim domu obywatelskim tu w Krakowie lub też na wsi pomieszczenia w charakterze bony, towarzyski lub do zarządu gospodarstwa, a to przy umiarkowanych żądaniach z tem dla siebie zawarowaniem, iż więcej jej idzie o dobre i przywztołe obchędzie niż wynagrodzenie. Blizsza wiadomość można powziąć w Ekspedycyi tego dziennika ustnie lub na listy frankowane.

PRAWNIK mający praktykę adwokacką, znajdzie natychmiast umieszczenie u Notaryusza na prowincyi. Ubiegający się zobęca wskazać mićsca poprzedniej praktyki. — Zgłoszenia się pisemne za listami frankowanemi lub ustnie przyjmuje Administracya „Czasu“.

Stanisław Feintuch założywszy obok swego od lat 8miu w Rynku głównym „Szara Kamienica“ istniejącego Handlu korzennego KANTOR WEKSLOWY, poleca się w wszelkich interesach zamiany pieniędzy i monet, kupna i sprzedaży papierów publicznych. (526-9-10) Rządca Drukarni, Antoni Rother.